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در حاشیه نشست هیأت دولت و در حیاط پاستور تأکید شد

مغایرت رأی دیوان عدالت اداری با قانون اساسی

جلسه روز گذشته هیأت وزیران، به دلیل 
سفر رئیس جمهور به آفریقا، به ریاست 
محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور 
برگزار شد. در پایان این نشست، اعضای 
دولت در میان خبرنگاران حاضر شده و 
به سؤالات آنان پاسخ گفتند. رویکرد 
دولت نسبت به رأی دیوان عدالت 
اداری درباره میثم لطیفی، ممنوعیت 
فعالیت پتروشیمی میانکاله، تذکر به 
پاکستان بابت فعالیت تروریست ها و 
وضعیت کارت سوخت جایگاه ها، بخشی 
از اظهارات اعضای دولت است که در 

ادامه می خوانید.
  

دهقان: انتصاب میثم لطیفی قانونی 
است

معاون حقوقی رئیس جمهور با اعلام 
اینکه رأی دیوان عدالت اداری درباره 
میثم لطیفی مغایر برخی اصول قانون 
اساسی است، از تلاش های دولت برای 
اصلاح این رأی، از طریق رئیس قوه 
قضائیه و استفساریه از شورای نگهبان 

داد. خبر 
محمد دهقان با بیان اینکه مطابق ماده 
۱۲ قانون دیوان عدالت اداری، هیأت 
عمومی این دیوان می تواند آیین نامه ها، 
بخشنامه ها، دستورالعمل ها، نظامات و 
مصوبات را ابطال کند، گفت: اما اینکه 
بخواهد درباره یک حکم موردی رسیدگی 
کند، خلاف خود قانون دیوان عدالت 
اداری است. وی با اشاره به اینکه هیأت 
عمومی دیوان عدالت اداری صلاحیت 
نداشته درباره این موضوع وارد رسیدگی 
شود، اضافه کرد: در سال ۱400 دولت 
سیزدهم مصوبه ای داشت که براساس 
آن، امکان مأمور شدن همه کارکنان 
دستگاه های غیرمشمول قانون مدیریت 
خدمات کشوری و همچنین اعضای 
هیأت علمی دانشگاه ها به دولت وجود 
دارد. در همان زمان، همین شاکی که در 

موضوع اخیر شکایت داشته نسبت به 
آن مصوبه هم شکایت کرده است، اما 
دیوان عدالت اداری در رسیدگی، مصوبه 
دولت را تأیید و شکایت شاکی را رد کرده 
است. معاون حقوقی رئیس جمهور با 
بیان اینکه به این ترتیب، آن مصوبه 
در حال حاضر هم قانونی است، اضافه 
کرد: همچنین براساس تأیید این مصوبه 
از سوی مجلس شورای اسلامی، امکان 
مأموریت کارکنان دستگاه های اجرایی 
غیرمشمول قانون مدیریت خدمات 
کشوری به دولت وجود دارد. وی با 
بیان اینکه براساس آن مصوبه هیچ راه 
و محملی برای اینکه حتی درباره مأمور 
شدن افراد به دولت خلاف قانون صورت 
گرفته باشد، وجود ندارد، اضافه کرد: 
بنابراین هم هیأت عمومی صلاحیت 
نداشته و هم به لحاظ ماهوی مأموریت 
درست بوده و هیچ اشکالی نداشته 

 . ست ا
دهقان در ادامه، با بیان اینکه هیأت 
عمومی دیوان عدالت اداری به ماده 4۷ 
قانون مدیریت خدمات کشوری استناد 
کرده است، گفت: این در حالی است 
که در ماده ۱۱۷ قانون مدیریت خدمات 
کشوری، اعضای هیأت علمی و قضات از 
شمولیت این قانون مستثنی شده اند. 
همچنین بر اساس اصل ۱۲4 و ۱۲۸ 
قانون اساسی، رئیس جمهور می تواند 
معاون انتخاب کند و به  خصوص درباره 
سازمان اداری و استخدامی کشور اختیار 
و انتخاب معاون از سوی رئیس جمهور، 

اختیار مطلقی است. 
دهقان با اشاره به اختلافات حقوقی 
بین دولت و دیوان  این زمینه  در 
عدالت اداری، اظهار کرد: ما از رئیس 
دیوان عدالت اداری و از رئیس قوه 
قضائیه تقاضا کرده ایم که در این زمینه 
تجدیدنظر صورت بگیرد و با رئیس قوه 
قضائیه ملاقاتی هم خواهیم داشت و 
استدلال های خود را بیان می کنیم، 
ضمن اینکه استفساریه از شورای نگهبان 
نیز در جریان است. وی در پایان تأکید 
کرد که دولت به آرای قضایی تمکین 
دارد، اما به لحاظ قانونی نظر خود را نیز 
مطرح می کند و در نهایت رأی با قوه 

قضائیه است.

 بهادری جهرمی: به کارگیری لطیفی 
مطابق قانون بوده است

سخنگوی دولت هم درباره رأی دیوان 
عدالت اداری درباره رئیس سازمان 
اداری و استخدامی، با بیان اینکه دولت 
معتقد است این به کارگیری، طبق 
روال قانونی بوده است، گفت: ماده 
4۷ قانون مدیریت خدمات کشوری 
درباره استخدام نیروها در دولت است 
نه انتصاب، ضمن اینکه درباره رئیس 
کشور،  استخدامی  و  اداری  سازمان 
بحث استخدام مطرح نبوده چون او 
با دانشگاه غیرانتفاعی همکاری می کند 
و به مجموعه دولت مأمور شده و از 
یک مأخذ حقوق می گرفته است. وی 
با بیان اینکه حتی درباره صلاحیت 
هیأت عمومی دیوان عدالت اداری در 
ورود به این موضوع اختلاف دیدگاه های 
از حکم  حقوقی وجود دارد، گفت: 
انتصاب رئیس جمهور شکایت صورت 
گرفته بود و باید از معاونت حقوقی 
ریاست جمهوری برای دفاع دعوت 
می شد، اما از کسی که به او حکم داده 
شده، دعوت شده است. بهادری جهرمی 
با بیان اینکه اعتراض دولت به قوه 
قضائیه تقدیم شده است، اظهار کرد: 
در نهایت روش های شکلی متعددی برای 
به کارگیری نیروی انسانی وجود دارد، اگر 
در این روش تفاهمی حاصل نشود، از 
روش های دیگر برای به کارگیری نیروها 
استفاده می کنیم. سخنگوی دولت 
همچنین از تصویب لایحه مهارت آموزی 
سربازان وظیفه و کارکنان نیروهای مسلح 
در هیأت وزیران و تصویب آیین نامه 
اجرایی واردات خودروهای سنگین با عمر 
کمتر از پنج سال در هیأت وزیران خبر 
داد. وی یکی دیگر از مصوبات این هفته 
دولت را اجرای یکی دیگر از تبصره های 
بودجه امسال با هدف جلوگیری از خام  
فروشی عنوان کرد و گفت: با تصمیم 
دولت، آیین نامه اجرایی اخذ عوارض 
صادراتی از مواد خام معدنی و صنایع 
معدنی فلزی و غیرفلزی مصوب شد تا 
پس از اخذ به صورت ۱00 درصدی به 
همان مجموعه صادرکننده تخصیص  یابد 
تا صرف تحقیق و توسعه و شرکت های 

دانش بنیان و فناور شود.

 ساجقه: ساخت پتروشیمی 
میانکاله مجوز ندارد

رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست اعلام کرد، از نظر سازمان 
حفاظت محیط زیست پروژه ای به 
عنوان پتروشیمی میانکاله وجود 
ندارد. علی سلاجقه با بیان اینکه 
درباره فنس گذاری انجام شده نیز 
دستگاه قضایی باید پاسخ دهد، 
اضافه کرد: ما کار لازم را انجام 
داده ایم و هیچ مجوزی برای این 
پروژه از سوی سازمان حفاظت 
محیط زیست داده نشده است. 
وی با بیان اینکه اگر گفته می شود 
مجوز  این  دارد،  وجود  مجوزی 
منتشر شود، درحالی که چنین 
مجوزی وجود ندارد، اضافه کرد: 
مراتع واگذار شده در این منطقه به 
این پروژه، از سوی سازمان دیگری 
صورت گرفته است که براساس 
برخی گزارش ها، این مراتع نیز 

درحال بازپس گیری است. 
سلاجقه با تأکید دوباره مبنی بر 
اینکه پتروشیمی میانکاله مجوز 
فعالیت  مجوز  و  زیستی  محیط 
ندارد، از رایزنی با دستگاه قضا 
برای جلوگیری از ادامه فعالیت این 

مجموعه خبر داد.
 وی در ادامه در پاسخ به پرسش 
دیگر مبنی بر اینکه این احتمال داده 
می شود که خود مجری میانکاله 

به فشار و نفوذ روی بیاورد، بیان 
کرد: در حوزه تخصصی ما زمانی 
که درخواستی داده می شود، طبق 
یک فرایند کاملاً مشخص بر اساس 
قوانین و آیین نامه هایی که وجود 
دارد، در گروه کارشناسی مورد بررسی 
بحث  متأسفانه  می گیرد.  قرار 
دیگری که در کشور مطرح می شود 
این است که سازمان حفاظت 
محیط زیست بر اساس نظر یک 
یا دو کارشناس تصمیم می گیرد، در 
حالی که در کل کشور و در مسائل 
اجرایی بر اساس نظرات کارشناسی 

و تخصصی گام برداشته می شود.
 

اسامی: قطب  رادیودارو سال 
آینده افتتاح می شود

رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان 
اینکه ۶0 نوع رادیودارو و کیت، 
تولید و به ۹ کشور صادر می کنیم، 
اظهارکرد: بیش از ۲۱0 مرکز پزشکی 
از ما رادیو دارو دریافت می کنند. 
محمد اسلامی اضافه کرد: حداکثر 
تا اوایل سال آینده مرکز جدیدی 
در حوزه رادیودارو افتتاح خواهیم 
کرد که این مرکز یکی از قطب های 
رادیوداروی کشور خواهد بود و نقش 
بیشتری را در زمینه صادرات و توسعه 

صادرات ایفا خواهیم کرد. 
وی درباره همکاری ایران و آژانس 
بین المللی انرژی اتمی نیز گفت: کار 

عادی بین ایران و آژانس در جریان 
است و خبر خاصی نیست.

 
وحیدی: تذکر به پاکستان درباره 

گروهک های تروریستی
 وزیر کشور در واکنش به عملیات 
تروریستی هفته گذشته زاهدان، 
با بیان اینکه جریانات تروریستی 
باید محکوم شوند، گفت: به طور 
جد از دولت  پاکستان و طرف های 
ذی ربط می خواهیم این گروه ها 
را در فهرست گروه های تروریستی 
قرار دهند. این جریانات در دنیا 
هم به عنوان گروه های تروریستی 
هستند و نباید با معیار دوگانه وجود 

داشته باشد.
 

اوجی: کارت سوخت جایگاه ها 
حذف نشده است

وزیر نفت گفت: وزارت نفت در 
قانون بودجه ۱40۲ موظف شده 
تا پایان شهریور امسال، تمام 
خودروهای کشور از کارت سوخت 
خود استفاده کنند؛ بنابراین کارت 
سوخت جایگاه ها محدود شده، اما 

حذف نشده است. 
جواد اوجی از افزایش استفاده مردم 
از کارت سوخت خودروهایشان از ۱۷ 
درصد به بیش از ۵4 درصد خبر داد 
و تأکید کرد: کارت سوخت جایگاه ها 

برای مواقع اضطراری است.

توصیه های راهبردی رهبری به مبلغان
رهبر انقلاب پس از تبیین اهمیت مضاعف و 
اولویت موضوع تبلیغ، در بخش دوم سخنانشان 
در دیدار اساتید، فضلا، طلاب و مبلغان، به بیان 

نکات و لوازم کاربردی تبلیغ پرداختند.

نکته اول: شناخت مخاطب
حضرت آیت الله خامنه ای شناخت مخاطب را در 
هرگونه تبلیغ کاملاً ضروری خواندند و با اشاره به 
افزایش سطح آگاهی های عموم مردم از جمله 
نوجوانان و جوانان گفتند: تبلیغ بدون توجه به 
سطح فکری و نیازهای مخاطب بی اثر خواهد 
بود. ایشان کاهش تأثیر حرف و آموزش مستقیم و 
غیرمستقیم پدران و مادران به فرزندان را یک آفت 
واقعی دانستند و گفتند: متأسفانه در آشفته بازار 
انبوه صداهای مختلف در فضای مجازی و تکثر 
رسانه ای، صدای انتقال معارف سنتی و خانوادگی 
در انزوا قرار گرفته است. رهبر انقلاب  معنای 
لسان قوم در قرآن را ضرورت توجه به ترکیب 
فکری و ذهنی مخاطب خواندند و گفتند: اگر مواد 
و شیوه تبلیغ مناسب با سطح و نیاز مخاطبان 

نباشد، مبلغ ناموفق خواهد بود.

نکته دوم: آرایش آفندی
دومین نکته کاربردی که حضرت آیت الله خامنه ای 
در موضوع تبلیغ به آن اشاره کردند ضرورت پرهیز 
از موضع صرفاً دفاعی و ضرورت تهاجم به مبانی 

فکری جبهه مقابل بود.
ایشان برای این کار، شناخت پشت صحنه 
فعالیت های جاری در فضای مجازی و غیر مجازی 
را لازم دانستند و گفتند: باید دقت کرد که آیا 
این فعال »تبلیغی - رسانه ای - مجازی«، مستقل 
عمل می کند یا پشت صحنه ای دارد، که در موارد 

بسیاری دارد. 
رهبر انقلاب جبهه مقابل نظام اسلامی که خود 
را لیبرال دموکراسی می نامد، جبهه ای دروغگو 
و کذاب برشمردند و با اشاره به واقعیات متعدد 
تاریخ معاصر گفتند: جبهه مقابل ملت ایران، 
ضد آزادیخواهی و آزاد اندیشی و مخالف هر نوع 
دموکراسی غیر وابسته به مستکبران است و 
ایستادگی و مبارزه ملت ایران و نظام اسلامی با 
این جبهه مبارزه ای تمدنی و جهانی است. ایشان 
اوضاع ملت بی پناه و بیچاره اوکراین را شاهدی 
بر تداوم انگیزه های استعماری و چپاولگرانه 
غرب خواندند و گفتند: مردم اوکراین باید کشته 
شوند چرا که منافع کمپانی های تولید و فروش 
تسلیحاتی غرب، در ادامه جنگ در اوکراین 

است.  نهفته 
رهبر انقلاب آسیب پذیری امروز غرب را بیشتر 
از همیشه دانستند و گفتند: امریکا که امام آن را 
به لقب شیطان بزرگ مفتخر کرد در عرصه های 
مختلف »سیاسی، تقابل با ملت ها، تقابل با خود 
ملت امریکا، نژادپرستی، اخلاق جنسی، جنایت 
و بی رحمی« مجموعه ای از شیطان صفتی ها و 
شرارت ها ست.  حضرت آیت الله خامنه ای در 
جمع بندی این بخش از سخنان شان دفاع 

تبلیغی را لازم و واجب برشمردند اما گفتند: 
نباید خود را در دفاع محصور کرد بلکه باید با 
دیدن درست واقعیات جهانی و روایت درست 
آنها، مبانی جبهه دشمن را آماج تبلیغات قرار داد.

نکته سوم: روحیه جهادی در تبلیغ
حضرت آیت الله خامنه ای روحیه جهادی را 
سومین لازمه تبلیغ مؤثر برشمردند و گفتند: 
بدون روحیه جهادی، در فهم صحنه یا رفتار 
تبلیغاتی، خطا رخ می دهد اما عنصر مجاهدت 
در کنار نگاه و کار علمی، تأثیر تبلیغ را تضمین 
می کند. رهبر انقلاب در نکته ای مهم، حضور 
روحانیت در وسط میدان را کاملاً ضروری خواندند 
و گفتند: روحانیت اسلام، همیشه امیدوار و 
پرتحرک و جهادی، در وسط میدان بوده است.

نکته چهارم: توجه به همه اقشار بخصوص 
جوانان

ایشان توجه به نیاز و خوراک فکری همه قشرها 
از جمله صاحبان فکر و قلم و اندیشه و هنر را 
در مسائل تبلیغی لازم دانستند و در عین حال 
گفتند: باید به نسل نوجوان و جوان توجه خاص 
و ویژه ای داشت چرا که فردای کشور متعلق 
به این نسل است و باید ذهن بدون شبهه، به 

ساخت آینده بپردازد. 
رهبر انقلاب التزام عملی جوانان به اعمال 
عبادی و اجتناب از گناه را مهم برشمردند و 
نقش مساجد و هیأت ها را در این زمینه مؤثر 
خواندند. حضرت  آیت الله خامنه ای در همین 
بحث آباد کردن و احیای مساجد را، امری واجب 
دانستند و گفتند: نباید مساجد فقط وقت نماز 
باز باشد بلکه مسجد باید محل رفت و آمد دائم 
مردم باشد. ایشان با اشاره به یکی از دیدارهای 
گذشته خود با اهالی سینما گفتند: گاهی اوقات 
ما از برخی اقشار توقع زیادی داریم، حال آنکه 
در تهیه معارف و خوراک فکری لازم برای آنها 

کوتاهی کرده ایم.

نکته پنجم: تشکیل کانون عظیم حوزوی
آخرین نکته ای که رهبر انقلاب در این دیدار 
مورد تأکید قرار دادند ضرورت ایجاد یک کانون 
عظیم حوزوی )ابتدا در حوزه علمیه قم سپس 
در حوزه های بزرگ دیگر( برای گسترش کمی و 

ارتقای کیفی و علمی تبلیغات دینی بود.
ایشان سه مأموریت برای این کانون بیان کردند: 
تهیه و تولید مواد تبلیغاتی به روز و نوآورانه، تنظیم 
شیوه های پیشرفته و اثرگذار تبلیغاتی و تربیت 
مؤثر به معنای حقیقی کلمه. در ابتدای این 
دیدار حجت الاسلام والمسلمین اعرافی مدیر 
حوزه های علمیه سراسر کشور گفت: طلاب و 
مبلّغان با اخلاق مداری، مردم محوری و استفاده 
از دانش و ابزار های  روز، خود را در قبال مسائل 
جامعه وظیفه مند می دانند و در زمینه هایی 
چون معیشت، آسیب های اجتماعی، جلوگیری 
از تبعیض، سلامت قضایی و بهبود وضعیت فضای 

مجازی همواره کنشگر و مطالبه گر بوده اند.

حفظ نظام 
و در واقع 

حفظ ایمان 
مردم اوجب 

واجبات است 
ضمن اینکه 

تبلیغ در 
دوره کنونی با 
انواع و اقسام 

شیوه های 
متکی بر علم 

و گسترش 
ابزارها 

از جمله 
اینترنت 
و هوش 

مصنوعی 
)به عنوان 

نمادی از 
مرحله پسا  

اینترنت( 
توسعه 

فراوان یافته، 
بنابراین 

عقل هم 
حکم می کند 

در مقابل 
شمشیرهای 

خون ریز 
تبلیغات 

دشمنان، 
تبلیغ را 

اولویت اول 
بدانیم

رهبر معظم انقلاب در دیدار جمعی از روحانیون سراسر کشور:

باید به مبانی فکری جبهه دشمن 
حمله  کرد

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز 
در دیدار فضلا، طلاب و مبلغین حوزه های 
علمیه، تبلیغ دین و اهداف دینی را مهم ترین 
وظیفه حوزه ها خواندند و با اشاره به لوازم 
تبلیغ مؤثر و به روز یعنی »شناخت مخاطب، 
شناخت آرایش حقیقی صحنه تبلیغات جهانی 
برای داشتن موضع تهاجمی و برخورداری از 
روحیه جهادی«، تأکید کردند: نسل نوجوان 
و جوان در مقام صاحبان و سازندگان آینده 
کشور، باید مرکز توجه تبلیغات خلاقانه و 

متکی بر شیوه ها و ابزارهای نوین باشد.

تحقق دین با تبلیغ صحیح
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار که 
در آستانه ماه محرم انجام شد، نیاز کشور 

به فعالیت های تبلیغاتی متکی بر تحقیق را 
بسیار بیشتر از فعالیت های کنونی دانستند 
و با استناد به آیات متعدد قرآن مجید درباره 
تبلیغ و ابعاد و ظرایف آن، گفتند: دین خدا 
در سطح توده های مردم جز با تبلیغ صحیح 

تحقق نمی یابد.

تبلیغ اولویت اول است
ایشان با اشاره به اهمیت سنت دیرینه تبلیغ 
در حوزه های علمیه و در سیره علمای بزرگ 
افزودند: اولویت تبلیغ در میان وظایف 
حوزه ها، پس از تشکیل جمهوری اسلامی 
مضاعف شده چرا که برپایی نظامی سیاسی 
متکی بر دین، دشمنی مستکبران با اسلام را 
افزایش داده است. رهبر انقلاب ایمان مردم 
را پایه قوام نظام اسلامی خواندند و گفتند: 
حفظ نظام و در واقع حفظ ایمان مردم 
اوجب واجبات است ضمن اینکه تبلیغ در 
دوره کنونی با انواع و اقسام شیوه های متکی 
بر علم و گسترش ابزارها از جمله اینترنت و 
هوش مصنوعی )به عنوان نمادی از مرحله 
پسا  اینترنت( توسعه فراوان یافته، بنابراین 

عقل هم حکم می کند در مقابل شمشیرهای 
خون ریز تبلیغات دشمنان، تبلیغ را اولویت 

اول بدانیم.

نتیجه غفلت در تبلیغ، استحاله 
فرهنگی است

حضرت آیت الله خامنه ای علاوه بر گسترش 
سخت افزاری تبلیغات در غرب، پیشرفت 
در شیوه های باورپذیر کردن پیام را از 
جمله واقعیات امروز خواندند و افزودند: 
غربی ها با استفاده از علوم مختلف از 
جمله روانشناسی، پیام های صددرصد دروغ 
را به عنوان حرف درست، در ذهن مخاطبان 
جا می اندازند. ایشان هشدار دادند: اگر ما 
در مقابل تحولات نو به نو در موضوع تبلیغ، 
غفلت و سستی کنیم دچار استحاله فرهنگی 
می شویم و مانند غرب گرفتار قبح زدایی 
قدم به قدم از گناهان بزرگ خواهیم شد 
که جبران آن، به آسانی ممکن نیست، 
همچنان که امام مکرر می گفت اگر اسلام 
در ایران سیلی بخورد تا سال های سال اثرش 

باقی خواهد بود.

گروه سیاسی

رهبری

معاون اول رئیس جمهور در دولت:

 امروز تعامل و هماهنگی سران قوا 
در بالاترین سطح قرار دارد

جلسه روز گذشته هیأت وزیران به ریاست معاون اول 
رئیس جمهور برگزار شد و برخی تصمیمات با هدف پیشبرد 
برنامه های دولت به تصویب رسید. محمد مخبر در این 
جلسه با اشاره به هماهنگی بسیار خوب سران قوا گفت:به 
فضل الهی امروز تعامل و هماهنگی میان سران قوای سه گانه 
در بالاترین سطح قرار دارد که اتفاقی کم نظیر و از توفیقات 
نظام است و با اتکا بر این روابط نزدیک و سازنده، هیچ 
مشکل غیرقابل حلی در کشور وجود ندارد. وی همچنین 
حساسیت افکار عمومی نسبت به مسائل و موضوعات روز 
جامعه را یادآور شد و بر لزوم پرهیز از هر گونه حاشیه سازی 
بویژه درباره موضوعات مورد توجه جامعه تأکید کرد. مخبر 
با اشاره به افتخارآفرینی و کسب مدال از سوی دانش آموزان 
در المپیادهای جهانی تصریح کرد:ضروری است به نحو 
شایسته ای از دانش آموزان افتخارآفرین تقدیر شود تا انگیزه 
تلاش و رشد در میان سایر دانش آموزان بالاتر برود. وی 
حفاظت از منابع طبیعی کشور را از موضوعات دارای اولویت 
برای دولت برشمرد و سازمان برنامه و بودجه را مکلف 
کرد نسبت به تأمین نیازمندی های دستگاه های متولی در 

حفاظت از منابع طبیعی اهتمام ویژه داشته باشد.

پیشرفت امیدبخش در 5 ابرپروژه انتقال آب از دریا
همچنین روز گذشته شانزدهمین جلسه بررسی وضعیت 
انتقال آب به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار و در 
گزارشی، از پیشرفت مطلوب و امیدبخش ۵ ابرپروژه خط 
انتقال آب از دریا خبر داده شد. مخبر در این جلسه با اشاره 
به اهمیت طرح های آب رسانی و اثرگذاری اجرای این طرح ها 
در رفع دغدغه های مردم گفت:باید طرح های آبرسانی بویژه 
پروژه های مرتبط با انتقال آب دریا به عنوان یک اولویت 
مهم پیگیری شود تا خدمتی مهم از دولت سیزدهم به 
یادگار بماند. وی همچنین گزارش های ارائه شده از اقدامات 
صورت گرفته در راستای انتقال آب دریا را امیدبخش ارزیابی 
کرد و افزود:لازم است برای برخی پروژه ها که نسبت به برنامه 
زمانبندی عقب هستند برنامه جبرانی تدوین شود تا تأخیر 
صورت گرفته موجب کند شدن کار نشود و شاهد بهره برداری 
پروژه ها مطابق با برنامه زمانبندی باشیم. بر اساس گزارش 
ارائه شده در این جلسه، خط انتقال آب کریدور شرق که آب 
دریا را به استان های سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی و 
خراسان رضوی می رساند، از برنامه زمانبندی نیز جلوتر است.
همچنین پروژه خط دو انتقال آب برای استان های کرمان و 
یزد که چندی پیش با حضور رئیس جمهور کلید خورد، اکنون 
به پیشرفت خوبی رسیده است و بزودی با رفع برخی موانع 
شتاب بیشتری خواهد گرفت. علاوه بر این، پیشرفت فاز 
اول خط انتقال آب به اصفهان نیز امیدواری ها را برای حل 
مشکل آب در این استان تا یک سال آینده دو چندان می کند. 
بهره برداری آزمایشی از سایت دوم نمک زدایی در خط یک تا 
پاییز سال  جاری و همچنین پیشرفت عملیات اجرایی خط 
انتقال آب برای پنج استان فارس و مناطق همجوار نیز از 

دیگر نقاط امیدبخش در این گزارش بود.

توضیح جدید رئیس دیوان عالی کشور 
درباره پرونده اکبر طبری

ماجرای آزادی اکبر طبری با وثیقه 300 میلیارد تومانی، 
همچنان ادامه دارد. این موضوع که در طول هفته های 
گذشته، جنجال زیادی را در فضای رسانه ای علیه دستگاه 
قضایی ایجاد کرد، در انتظار نظر نهایی دیوان عالی کشور 
است. جایی که حالا رئیس آن اعلام می کند: با تجویز اعاده 
دادرسی، پرونده اکبر طبری به دادگاه هم عرض ارجاع و 
حکم آن هم صادر شده و بزودی رأی دیوان در مورد آن 

اعلام خواهد شد.
اکبر طبری معاون اجرایی سابق حوزه ریاست قوه قضائیه 
شهریور ۹۹، بابت تشکیل شبکه چند نفره ارتشاء با وصف 
سردستگی و اخذ رشوه های متعدد به 3۱ سال حبس 
تعزیری و ضبط اموال ناشی از ارتشاء و انفصال دائم از 
خدمات دولتی و بیش از 430 میلیارد ریال جزای نقدی 
محکوم شده بود. طبری با گذشت نزدیک به 4 سال از 
دوران محکومیتش، با ارائه مستندات جدیدی، درخواست 
اعاده دادرسی داد که مورد موافقت دیوان عالی کشور هم 

قرار گرفت اما آزادی موقت او حاشیه ساز شده است.
مرتضوی مقدم رئیس دیوان عالی کشور، پیرامون برخی 
ابهامات مطرح شده در رابطه با پرونده اکبر طبری، گفت: 
موضوع پرونده ارتشاء است و به دفعات متعدد و از اشخاص 
مختلف مطرح شده است و بحث اختلاس از ابتدای تشکیل 
پرونده عنوان اتهامی نبوده و نیست. وی اتهام دیگر طبری 
را  پولشویی و جعل عنوان کرد  و گفت: مشارالیه معاملاتی 
را برای تطهیر اموال دریافتی انجام داده که مورد حکم قرار 
گرفته است، همچنین یکی دیگر از موارد اتهامی جعل سند 
وکالت به نام همسرش است. حکم صادره پس از قطعیت 
به مرحله اجرا درآمد و محکوم علیه چهارسال از حبس را 
گذراند، آقای طبری با ارائه مستندات جدید، درخواست 
اعاده دادرسی داد و ادعا کرد که بحث تشکیل شبکه ارتشاء 
در پرونده مطرح نبوده است، در نهایت با بررسی پرونده در 
دیوان عالی کشور ضمن موافقت با درخواست وی و تجویز 
اعاده دادرسی، پرونده در این بخش برای بررسی مجدد به 
دادگاه هم عرض ارجاع شد و پس از بررسی در رابطه با اتهام 
ارتشاء حکم صادر شد و وی در مورد پولشویی نیز به پرداخت 

جزای نقدی و استرداد وجوه محکومیت یافته است.
رئیس دیوان عالی کشور بیان کرد: در حال حاضر پرونده با 
احکام تکمیلی که صادر شده در دیوان عالی کشور مطرح 
است و به زودی در این رابطه رأی مقتضی صادر خواهد شد. 
وی در رابطه با بزه اعمال نفوذ در این پرونده اظهار کرد: در 

رابطه با این اتهام نیز حکم صادر شده است.

                       اخبار
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